宮城CLT協 第７３号
平成３０年 ９月 ４日
　　宮城県CLT等普及推進協議会
　　 会　員　各　位
宮城県CLT等普及推進協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　県産材生産・加工・流通部会長

平成30年度第2回勉強会「ラミナの品質とＣＬＴ製品」について

　当協議会の運営につきましては，日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて，この度，下記のとおり勉強会を開催いたしますので，ご多忙のところ大変恐縮ですが，下記日程を確認の上，ぜひ御出席頂きますようお願い致します。
なお出席される方は別紙様式により，平成30年9月25日（火）までに事務局あて申込願います。

記
1. 『ラミナの品質とＣＬＴ製品』

２.　日時・場所
【第一部】　講義　平成30年9月29日（土）10：30～12：00
・津山老人福祉センター  健康相談室
（宮城県登米市津山町柳津字黄牛田高畑36-5　℡:0225-68-2161）
【第二部】　製材　平成30年9月29日（土）13：30～15：00
・有限会社 日野製材所 様　横山工場
（宮城県登米市津山町横山字上鴻巣56-1　℡.0225-69-2147）
３.　講師及び内容
【第一部】　講義　ＣＬＴラミナの品質、樹種ごとの特性、製材（幅）方法等ＣＬＴ製造メーカーが求める条件等について学び、県産材ラミナの流通体制構築に向けた勉強会を実施する。また、全国のＣＬＴ製造工程や製品の特徴について学ぶ。

講師　　秋田県立大学木材高度加工研究所　所長・教授　林　知行　氏
株式会社サイプレススナダヤ 様
西北プライウッド株式会社 様

【第二部】　製材　第一部の勉強会に基づき丸太より実践製材を行い講師より指導いただく。

[bookmark: _GoBack]４． 参集規模　　５０名程度

５.　申込期日　　平成30年9月25日（火）まで
別添申込書に記載の上、申込期日までにお申し込み下さい。

※ご不明な点は担当(株)仙台木材市場 阿部までお問合せ願います。宮城県CLT等普及推進協議会　事務局　福井 久本
住所：〒980-0011　仙台市青葉区上杉二丁目4番46号
電話：022-225-5991　Fax：022-225-5994
Email：jimukyoku01@miyagi-clt.com
事業担当：県産材生産・加工・流通部会
㈱仙台木材市場　阿部 利彦
住所：〒983-0036　宮城県仙台市宮城野区苦竹二丁目7-30
TEL 022-232-1101　FAX 022-232-1107
Email：t-abe@s-itiba.com